8:9 So Hazael went to meet him, and took a present with him, even of every good thing of Damascus, forty camels' burden, and came and stood before him, and said, Thy son Benhadad king of Syria hath sent me to thee, saying, Shall I recover of this disease?

8:10 And Elisha said unto him, Go, say unto him, Thou mayest certainly recover: howbeit the LORD hath shewed me that he shall surely die.

8:11 And he settled his countenance stedfastly, until he was ashamed: and the man of God wept.

8:12 And Hazael said, Why weepeth my lord? And he answered, Because I know the evil that thou wilt do unto the children of Israel: their strong holds wilt thou set on fire, and their young men wilt thou slay with the sword, and wilt dash their children, and rip up their women with child.

8:13 And Hazael said, But what, is thy servant a dog, that he should do this great thing? And Elisha answered, The LORD hath shewed me that thou shalt be king over Syria.

8:14 So he departed from Elisha, and came to his master; who said to him, What said Elisha to thee? And he answered, He told me that thou shouldest surely recover.

8:15 And it came to pass on the morrow; that he took a thick cloth, and dipped it in water, and spread it on his face, so that he died: and Hazael reigned in his stead.

8:16 And in the fifth year of Ioram the son of Ahab king of Israel, Jehoshaphat being then king of Judah, Jehoram the son of Je hoshaphat king of Judah began to reign.

8:17 Thirty and two years old was he when he began to reign; and he reigned eight years in Jerusalem.

Dei dicens narra mihi omnia magnalia quae fecit Heliseus  
8:5 cumque ille narraret regi quomodo mortuum suscitasset  
apparuit mulier cuius uiuificauerat filium clamans ad regem  
pro domo sua et pro agris suis dixitque Giezi domine mi rex  
haec est mulier et hic filius eius quem suscitauit Heliseus  
8:6 et interrogauit rex mulierem quae narrauit ei deditque ei  
rex eunuchum unum dicens restitue ei omnia quae sua sunt et  
uniuersos rediuis agrorum a die qua reliquit terram usque ad  
praesens 8:7 uenit quoque Heliseus Damascum et Benadad  
rex Syriae aegrotabat nuntiaueruntque ei dicentes uenit uir  
Dei huc 8:8 et ait rex ad Azahel tolle tecum munera et uade  
in occursum uiri Dei et consule Dominum per eum dicens si  
euadere potero de infirmitate mea hac 8:9 iuit igitur Azahel  
in occursum eius habens secum munera et omnia bona Da-  
masci onera quadraginta camelorum cumque stetisset coram  
eo ait filius tuus Benadad rex Syriae misit me ad te dicens si  
sanari potero de infirmitate mea hac 8:10 dixitque ei Heli-  
seus uade dic ei sanaberis porro ostendit mihi Dominus quia  
morte morietur 8:11 stetitque cum eo et conturbatus est us-  
que ad suffusionem uultus fleuitque uir Dei 8:12 cui Aza-  
hel ait quare dominus meus flet at ille respondit quia scio  
quae facturus sis filiis Israhel mala ciuitates eorum munitas  
igne succendes et iuuenes eorum interficies gladio et paru-  
los eorum elides et praegnantes diuides 8:13 dixitque Aza-  
hel quid enim sum seruus tuus canis ut faciam rem istam ma-  
gnam et ait Heliseus ostendit mihi Dominus te regem Syriae  
fore 8:14 qui cum recessisset ab Heliseo uenit ad dominum  
suum qui ait ei quid tibi dixit Heliseus at ille respondit dixit  
mihi recipiet sanitatem 8:15 cumque uenisset dies altera tu-  
lit sagulum et infudit aqua et expandit super faciem eius quo  
mortuo regnauit Azahel pro eo 8:16 anno quinto Ioram fi-  
lii Ahab regis Israhel et Iosaphat regis Iuda regnauit Ioram  
filius Iosaphat rex Iuda 8:17 triginta duorum erat annorum